

Administração Central

DILIGÊNCIA

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria CEETEPS/GDS nº 2932/2020, expedida pela Professora Laura M. J. Laganá, Diretora Superintendente do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza – CEETEPS, relacionada ao Processo nº 1489575/2019 – CONCORRÊNCIA Nº 01/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para a realização de **OBRAS DE CONSTRUÇÃO PARA A IMPLANTAÇÃO DA FATEC SUZANO, SITUADA NA ESQUINA DA AVENIDA MOGI DAS CRUZES COM A AVENIDA PAULISTA – PQ SUZANO – SUZANO/SP**, por meio do seu Presidente, com anuência de todos os demais membros, fundamentada no artigo 43, §3º da Lei 8.666/1993, requer, no prazo de 3(três) dias úteis, contados a partir do recebimento desta, enviada por e-mail, que a empresa JZ ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA– CNPJ 58.004.714/0001-58, apresente a composição de preços unitários dos itens indicados na tabela abaixo, bem como as justificativas pertinentes, uma vez que eles se encontram acima dos valores referenciais unitários, dispostos no anexo VII – Planilha Orçamentária Detalhada do edital, de conhecimento de todos os interessados. Comunicamos, ainda, que os preços unitários já apresentados **não poderão ser alterados**. Os documentos solicitados deverão ser enviados pelo e-mail indicado no edital, no endereço eletrônico: **nc.licita@cps.sp.gov.br**, dentro do prazo estabelecido.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO ADM	EMPRESA	Total serviço	DESC.
					JZ Eng		%
03.15	PLACAS, VIGAS E PILARES EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO - FCK= 25 MPA	M³	136,13	2.393,98	2.600,40	353.992,45	-8,62
10.01	CAIXILHOS DE ALUMINIO -BASCULANTES	M2	8,00	949,48	1.077,96	8.623,68	-13,53
10.02	CAIXILHOS DE ALUMINIO -FIXO	M2	3,20	804,26	915,62	2.929,98	-13,85
10.19	CAIXILHO FIXO EM ALUMINIO, SOB MEDIDA - BRANCO	M²	12,00	787,72	905,11	10.861,32	-14,90
10.20	CAIXILHO EM ALUMINIO DE CORRER COM VIDRO - BRANCO	M²	1,44	740,04	834,04	1.201,02	-12,70
10.22	CAIXILHO FIXO TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, SOB MEDIDA - BRANCO	M²	50,71	1.081,74	1.210,04	61.361,13	-11,86
10.23	CAIXILHO EM ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, BASCULANTE, SOB MEDIDA - BRANCO	M²	0,75	739,37	844,13	633,10	-14,17
10.25	PORTA DE ENTRADA DE CORRER EM ALUMINIO, SOB MEDIDA	M²	21,23	1.121,95	1.271,02	26.983,75	-13,29
10.26	PORTA/PORTINHOLA EM ALUMINIO, SOB MEDIDA	M²	8,21	888,58	1.014,89	8.332,25	-14,21
10.27	PORTA VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMINIO - COR BRANCA	M²	126,41	563,10	630,68	79.724,26	-14,03
10.28	TELA DE PROTEÇÃO TIPO MOSQUITEIRA REMOVIVEL, EM FIBRA DE VIDRO COM REVESTIMENTO EM PVC E REQUADRO EM ALUMINIO	M²	14,28	164,92	189,05	2.699,63	-14,63
14.53	SIRENE PARA ALARME DE EMERGENCIA- ELETRODUTO DE PVC	UN	12,00	117,23	123,21	1.478,52	-5,10

São Paulo, 02 de junho de 2021.

Alexandre de P. Toledo

Alexandre de Paula Toledo
Presidente da Comissão Especial de Licitações